Municipal nº 575/2024, será o instrumento oficial de coleta, sistematização e análise dos dados 

relativos à execução do PMC.  

CAPÍTULO V  

DA ESTRUTURA DO PLANO 

Art. 11 - O Plano Municipal de Cultura de Terra Nova está estruturado em 5 (cinco) Eixos Estru-

turantes, 16 (dezesseis) Diretrizes, 17 (dezessete) Metas e 106 (cento e seis) Ações, conforme 

Anexo I desta Lei.  

Art. 12 - Os Eixos Estruturantes do PMC são: 

I - Acesso à Cultura;  

II - Fomento à Cultura;  

III - Benefícios Culturais;  

IV - Qualidade da Cultura;  

V - Economia da Cultura.  

CAPÍTULO VI